
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia  

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 
  

 
Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/1 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

  VISTA    il decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante  “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 

159 e, in particolare, l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

supplenze” che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, 

e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di 

graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

  VISTO   il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione 

e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché 

in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuità della gestione 

accademica”, convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in 

particolare l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione delle istanze 

per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 

maggio 1999, n.124, è effettuata dagli uffici scolastici territoriali, che possono a tal fine 

avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di riferimento per attività di 

supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma 

restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico provinciale 

territoriale competente… omissis”; 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 concernente le procedure di istituzione 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo; 

VISTO il D.D. n.858 del 21 Luglio 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 

e di formazione - prot. n. 1588 del 11.09.2020 recante chiarimenti in merito all’O.M. n. 

60/2020 e attività di convalida delle graduatorie provinciali di supplenza, ai fini della 

costruzione dell’anagrafe nazionale del personale docente di cui all’art. 2 comma 4ter del 

D.L. n. 22/2020; 

VISTO                l’art.8, commi 7 e 9 , dell’O.M. n. 60/2020 in cui si prevede che“ l’Istituzione Scolastica 

ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 

graduatorie, effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

VISTE le risultanze del controllo effettuato dalle Istituzioni Scolastiche ai sensi della suddetta 

normativa, acquisite da questo Ufficio attraverso apposita procedura di validazione dei 

provvedimenti di convalida/rettifica del punteggio a firma del Dirigente Scolastico che 

ha curato la verifica che si intendono integralmente richiamati; 

VISTO il D.M. n.51 del 3 Marzo 2021 recante “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle 

graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/2 

 

 

applicazione dell’art. 10 dell’O.M. n.60/2020 e disposizioni concernenti gli elenchi dei 

docenti di scuola primaria e dell’infanzia per l’attribuzione di contratti di supplenza 

pressoi percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni , Agazzi”; 

ESAMINATE le istanze di cui al D.M. sopracitato; 

VISTO l’articolo 36 CCNL comparto scuola; 

VISTI i propri decreti, prot. 3924 del 06.08.2021, e il successivo, Prot. n. 4189 del 25.08.2021, 

di pubblicazione delle graduatorie provinciali di supplenza per la Provincia di Vibo 

Valentia su posto comune e di sostegno di ogni ordine e grado e del personale educativo 

valide per l’a.s. 2021/22; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 1716 del 27.04.2021, di rideterminazione del punteggio totale 

riportato nelle GPS della docente Valente Maria Teresa, nata il 13.11.1994, in riferimento 

alle classi di concorso A029-A030-A053-A063-A064-AC56; 

PRESO ATTO delle successive rettifiche apportate al sistema SIDI dal competente Istituto Scolastico in 

riferimento alla posizione della predetta docente; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla rettifica delle graduatorie provinciali di supplenza 

per la provincia di Vibo Valentia pubblicate con il succitato decreto, prot. n. 4189 del 

25.08.2021, in riferimento alle suesposte classi di concorso; 

 

DISPONE 

 

1. Per quanto espresso nelle premesse del presente provvedimento, la parziale rettifica delle graduatorie 

provinciali di supplenza della Provincia di Vibo Valentia in riferimento alla docente Valente Maria 

Teresa, nata il 13.11.1994, per le classi di concorso classi di concorso A029-A030-A053-A063-A064-

AC56, per come di seguito indicato: 

 

- A030 II Fascia- P. totale di verifica 41,00 -posizione n. 36 bis  

- A063 II Fascia- P. totale di verifica 31,50- posizione n. 10 bis 

- A064 II Fascia- P. totale di verifica 31,50- posizione n. 6 bis 

- A053 II Fascia- P. totale di verifica 31,50- posizione n. 9 bis 

- A029 II Fascia- P. totale di verifica 41,00- posizione n. 26 bis 

- AC56 II Fascia- P. totale di verifica 38,50 -posizione n. 4 ( conferma) 

 

2. I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di Istituto risulta, eventualmente, 

inserita la docente apporteranno le dovute rettifiche alle stesse. 

 

3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

 

        IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 

                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs 39/1993 

 
 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento Dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/
mailto:saverio.villetti@istruzione.it

		2021-10-04T14:30:21+0200
	protocollo




